

Aarhus-Nyomgaard Jernbaneselskabs Bestyrelse.

Undertegnede Bestyrelse for Aarhus-Nyomgaard Jernbaneselskabet erkjender herved paa bemeldte Selskabs Vegne og i Henhold til den os ved Generalforsamlingen den 14de August d. A. meddelte Bemyndigelse med Indenrigsministeriets Samtykke at være skyldig til Statskassen 150,000 Kr., skrive Set Hundrede og Halvtredstindstyve Tusinde Kroner, som kontant modtaget Laan af Statskassen.

Denne Gjæld forpligte vi herved Selskabet til at indfri til den Tid, hvortil samme med eet Aars Varsel fra Statskassens Side opsiges, ligesom vi endvidere forpligte Selskabet til at forente Laanet med $4\frac{1}{2}$ pCt. aarlig, hvoraf Halvdelen betales 11te Marts og Halvdelen 11te September hvert Aar; Renteen regnes fra 24de August 1878 og betales første Gang 11te Marts 1879 for den da forløbne Tid og sidste Gang samtidig med Laanets Tilbagebetaling for den da siden sidste Rentetermin forløbne Tid. Renterne saavel som Kapitalen, naar denne tilbagebetales, indbetales i Finantskuffens Kasse, eller hvilken anden Kasse Opbevarelsen maatte blive betroet.

Til Sikkerhed for stadesløs Betaling af Kapitalen med paaløbende Renter og alle i Tilfælde af Spømaal og Udlag følgende Omkostninger give vi med Indenrigsministeriets erhvervede Samtykke herved Statskassen 2den Prioritets Panteret i Aarhus-Nyomgaard Jernbanen med alt Tilbehør til enhver Tid samt den Assurance, der er eller bliver tegnet, næsteiter 600,000 Kr., siger Sex Hundrede Tusinde Kroner, der, i Henhold til Kontrakt af 10de og 15de Juli 1875, ihinglæst den 6te Juni 1878, skyldes til Jydsk Handels- og Landbrugsbank, nu Handelsbanken i Kjøbenhavn, med 1ste Prioritets Panteret i Banen med Tilbehør. Dog tages herved det Forbehold, at den Statskassens saaledes givne Pantesikkerhed ikke skal blive til Præjudice for de Præferencpapirer, som indtil et Beløb af 1 Million Kroner kunne udstedes i Henhold til Koncessionen, men til Betryggelse for Statskassen med Hensyn til dette Forbehold forpligte vi herved Selskabet til, at dets Bestemmelse angaaende Udstedelse af de nævnte Præferencpapirer, saavel med Hensyn til Tidspunktet for deres Udstedelse som med Hensyn til disse Papirers Værdighed, Beløb og Emmissionsturs — i hvilke Henseender der ikke bestaar nogen Forpligtelse for Selskabet ligeoverfor Andenmand — ikke kan tages uden forud erhvervet Samtykke fra Finantsministeriet paa Statskassens Vegne, medmindre Selskabet forinden har fyldtgjort Statskassen for ethvert Krav i Henhold til nærværende Obligation.

Skulde Selskabet lade Pantet forringe eller paadrage sig Restance med Hensyn til Betaling af Renter af den paa 1ste Prioritet indestaende Gjæld eller udeblive med Renternes Erlægelse efter nærværende Obligation til Forsaldsdag, skal den hele skyldige Kapital strax uden Dpfiselse være forfalden til Betaling.

Ligesom der oveniennemende med Lov af 29de Marts 1873 § 15 forbeholdes Statskassen Ret til Execution i Pantet saavel for Kapital som for Renter uden foregaaende Lovmaal og Dom, saaledes undertaster Selskabet sig, forsaavidt der ellers maatte opstaa Tvist angaaende dets Gjæld efter nærværende Obligation, den ved Forordn. af 25de Januar 1828 hjemlede hurtige Retsforfølgning.

Til Betrættelse har undertegnede Bestyrelse egenhændigen underskrevet denne Panteobligation, som, uden at dertil gives os noget Kald eller Varsel, kan paa Selskabets Bekostning til Thinge læses og protokolteres.

Det bemærkes, at nærværende Panteobligation er i Modfør af Bestemmelsen i Lov af 4de Mai 1875 udfærdiget uden Brug af Stempel.

Det bemærkes endnu, at der for Tiden ikke er ihinglæst noget Adkomstdocument for Aarhus-Nyomgaard Banen, hvorfor Retsanmærkning i saa Henseende frafalder.

Aarhus i Bestyrelsen for Aarhus-Nyomgaard Jernbanen, den 14de August 1878.

(sign.) Schmidt. (sign.) Hans Brøge. (sign.) H. Pitsberg. (sign.) Chr. Rosentrans.

(sign.) A. Mourier-Peteresen. (sign.) Lehmann. (sign.) N. Rasmussen.

Udvalget skal med Hensyn til denne Sag henwise til sine Udtalelser i Betænkningen for ifjor under Nr. 43.